

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ



Rua Gonçalves Ledo, 1655 – Joaquim Távora CEP: 60.110-261-Fortaleza-Ceará CNPJ: 07.299.589/0001-10 E-Mail: cro@cro-ce.org.br Telefone: (85) 3464.2100 Whatsapp: (85) 98814.1163

Ata da Reunião Plenária Extraordinária do Conselho Regional de Odontologia do Ceará realizada às nove horas do dia 01 de janeiro de 2024, em sua sede, sito à Rua Gonçalves Lêdo, 1655 – Joaquim Távora – Fortaleza – Ceará. Presentes os(as) Senhores(as) Doutores(as) Adriana de Moraes Correia (CRO/CE Nº 3.457), Gladyo Gonçalves Vidal (CRO/CE Nº 4.022), Janaína Rocha de Sousa Almeida (CRO/CE Nº 3.628), Joaquim Oliveira Pimentel (CRO/CE Nº 4.787) e Romildo José de Siqueira Bringel (CRO/CE Nº 2.700) – Conselheiros Efetivos, bem como Denyse Freire de Sousa dos Reis (CRO/CE Nº 3.015), Francisco Ilberte Gomes da Silva (CRO/CE Nº 3.084), Janaina Almeida Mesquita (CRO/CE Nº 8.899), Patrícia Maria Costa de Oliveira Sousa (CRO/CE Nº 4.664) e Raimundo Thompson Gonçalves Filho (CRO/CE Nº 3.851) – Conselheiros Suplentes. Verificada a existência de "quorum" foi indicado conforme o artigo 95 do Regimento Eleitoral, o Dr. Romildo José de Siqueira Bringel para presidir a presente reunião. Assim designado, com a palavra o Senhor Presidente Dr. Romildo, nomeou o cirurgião-dentista Joaquim Oliveira Pimentel funcionar como Secretário "ad hoc" e os cirurgiões-dentistas Adriana de Moraes Correia e Gladyo Gonçalves Vidal, como escrutinadores objetivando o cumprimento dos artigos 16 a 22 do mesmo Regimento Eleitoral.

Aberto os trabalhos o Senhor Presidente informa que a presente Reunião Extraordinária tem como objetivo a eleição da Diretoria e Comissões de Tomada de Contas e Ética do Novo Plenário CRO-CE, eleito para exercer o mandato do biênio (2024/2025), previsto para 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2025, nos termos da Decisão CFO nº 031/2023, de 28 de novembro de 2023, que homologou a composição da chapa eleita, bem como em conformidade ao disposto no artigo 10 da Lei 4.324/64, combinado com os artigos 12 e 15 do Decreto 68.704/71. Iniciada a votação os presentes depositaram seus votos secretos, abertos logo a seguir pelos escrutinadores Adriana de Moraes Correia e Gladyo Gonçalves Vidal.

Feita a contagem dos votos, restou definido por unanimidade, a Nova Diretoria deste CRO ficara as	sim
constituída: PRESIDENTE: GLADYO GONÇALVES VIDAL, brasileiro, casado, cirurgião-dentista,	
SECRETÁRIO: ROMILDO JOSÉ DE SIQUEIRA BRINGEL, brasile	iro
casado, cirurgião-dentista,	
	6
TESOUREIRO: JOAQUIM OLIVEIRA PIMENTEL, brasileiro, divorciado, cirurgião-dentista,	

Adiante, iniciou-se a votação para a escolha das Comissões: Tomada de Contas e Ética que após a contagem dos votos que também unanimamente ficaram assim constituídas: **COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS**: Janaina Rocha de Sousa Almeida – Presidente e Membros Denyse Freire de Sousa Reis e Francisco Ilberte Gomes da Silva. **COMISSÃO DE ÉTICA**: Adriana de Morais Correia – Presidente e Membros Janaina Almeida Mesquita e Patrícia Maria Costa de Oliveira Sousa.

J

A M

And A

Dana Dana



Rua Gonçalves Ledo, 1655 – Joaquim Távora CEP: 60.110-261-Fortaleza-Ceará CNPJ: 07.299.589/0001-10 E-Mail: cro@cro-ce.org.br Telefone: (85) 3464.2100 Whatsapp: (85) 98814.1163

- continuação Ata Reunião Plenária Extraordinária do dia 01.01.2024 -

A seguir o Senhor Presidente da sessão empossa a Nova Diretoria e as referida Comissões, para cumprimento de seus mandatos durante o período de <u>01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2025</u>, conforme Decisão homologada pelo Conselho Federal de Odontologia. Em seguida, foi facultada a palavra ao cirurgião-dentista Gládyo Gonçalves Vidal que agradeceu a todos o apoio recebido durante seu trabalho junto à Presidência do CRO-CE, parabenizou os Conselheiros recém-empossados, desejando-lhes sucesso e uma profícua gestão na busca de melhorias para Odontologia.

CONSELHEIROS SUPLENTES **CONSELHEIROS EFETIVOS** EREIRE DE SOUSA DOS REIS, CD GLADYO GONÇALVES VIDAL, CD PRESIDENTE FRANCISCO ILBERTE GOMES DA SILVA, CD ROMILDO JOSÉ DE SIQUÉIRA BRINGEL, CD SECRETÁRIO Janaina Mnuide fliquite. LOAGUIM OLIVEIRA PIMENTEL, CD TESOUREIRO Patricia Maria Cota de Oliveira Sonsa PATRÍCIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA SOUSA, CD ADRIANA DE MORAES CORREIA, CD Presidente da Comissão de Ética Rainundo Thompson Gonçalves Filho, CD

Presidente da Comissão de Tomada de Contas



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 4º OFÍCIO DE NOTAS - 2º RTDPJ

COMARCA DE FORTALEZA - ESTADO DO CEARÁ
TABELIÃ: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA

Rua Major Facundo, nº 676 - Centro - Fortaleza - Ceará - CEP:60025-100 - PABX:(85) 3512.5900 E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br - CNPJ: 06.573.000/0001-67

REGISTRO PARA FINS DE PUBLICIDADE E EFICÁCIA CONTRA TERCEIROS

Registro nº 774926

Certifico e dou fé que recebi o documento com 2 (duas) páginas, foi apresentado em 02/01/2024, o qual foi protocolado e registrado **sob nº 774926** em **02/01/2024**, no Livro B de Registro de Títulos e Documentos deste Cartório do 4º Ofício de Notas e 2º Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas da Comarca de Fortaleza, CNPJ: 06.573.000/0001-67.

Natureza: Ata de Conselho Regional

Data da assembléia: 01/01/2024

Conselho Regional: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ CNPJ

07.299.589/0001-10

Presidente: GLADYO GONCALVES VIDAL CPF 785.591.893-00

Fortaleza, 02 de janeiro de 2024

JOSE NILTON VIEIRA DA SILVA Escrevente

Este certificado é parte integrante e inseparável do registro do documento acima descrito.





CUSTAS E EMOLUMENTOS INCIDENTES

Nº de atendimento: 20240102000016

Total emolumentos: R\$ 102,37

Total FERMOJU: R\$ 11,07

Total Selos: R\$ 7,99

Total FRMMP(Ministério Público): R\$ 5,11

Total FAADEP(Defensoria Pública): R\$ 5,11

Total ISS R\$ 5,11

Valor Total: R\$ 136,76

Base de cálculo / Atos com Valor Declarado

Detalhamento da cobrança / Listagem dos códigos da tabela de emolumentos envolvidos

Códigos: 6001, 6013, 5023